
Press Release 

 

  
東北労働金庫 

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62 

2024年 3月 
各 位 
 

東 北 労 働 金 庫 
 

令和 6年能登半島地震に係る「復興支援定期預金」の取扱いについて 

 

この度の令和 6 年能登半島地震に伴い被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。被災さ

れた皆さまにおかれましては、一刻も早く平穏な生活を取り戻されることをお祈り申し上げます。 

東北労働金庫（理事長 伊藤 啓志）では、2024 年 3 月 18 日（月）より、令和 6 年能登半島地震

に係る「復興支援定期預金」の取扱いを開始いたします。東日本大震災からの復興にあたり、皆さま

より多くのご支援をいただいた金融機関として、今般の令和 6 年能登半島地震における被災地の復興

支援に取組んでまいります。 

皆さまの温かいご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

1. 取扱開始日 

2024年3月18日（月） 

 

2. 商品概要 

１ 商品名 令和6年能登半島地震 「復興支援定期預金」 

２ 寄付について 

お取扱い期間中にお預かりした定期預金の新規預入額の0.1％相当額を

当金庫より拠出し、義援金として被災された地域へ寄付いたします。 

なお、寄付金についてお客さまのご負担はございません。 

３ 
ご利用 

いただける方 
個人のお客さま 

４ 取扱期間 2024年3月18日（月）～2024年7月31日（水） 

５ 預入期間 1年（自動継続） 

６ 預入金額 

 

1円以上 

 

※5 万円以上の新規お預入れをいただいた方の中から抽選で 500 名の方

に【北陸復興支援のギフト（デジタルカタログギフト）】を進呈いたし

ます。詳しくは 3.の内容をご確認ください。 

７ 適用金利 スーパー定期、大口定期預金の店頭表示金利と同様 

８ その他 
本商品は店頭のみのお取扱いとなります。 

（ろうきんダイレクト、ATMからの預入不可） 

 

 

 



Press Release 

 

  
東北労働金庫 

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62 

 

3.「復興支援定期預金」をお預入れいただいた方へのノベルティ 

（1）対象取引 

上記 2.「復興支援定期預金」の 5万円以上の新規お預入れ 

 

（2）ノベルティ内容 

「復興支援定期預金」の取扱期間中、対象取引をいただいた方の中から抽選で 500名の方に 

【 北陸復興支援カタログギフト（デジタルカタログギフト）】を進呈いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

（3）抽選等の内容 

・「復興支援定期預金」のお預入れ 5万円ごとに、１口抽選権を付与します。 

・抽選口数に上限はありませんが、景品はお一人につき最大 1つとし重複当選はございません。 

・抽選は8月下旬に実施し、9月末までに郵送にて景品をお届けいたします。 

・当選結果のご連絡は、景品の発送をもって代えさせていただきます。 

・抽選は自動エントリーとなり、お客さまによるお申し出等は不要です。 

・ご不在等により2024年10月末までに景品をお受取りいただけない場合は、恐れ入りますが受領

の権利を放棄したものとさせていただきます。 

 

 

 

 〔本件に関するお問い合わせ先〕 

 

 

以 上 

東北労働金庫 総合企画部  戸田・大竹   ℡022-227-1356 

能登半島地震により被災された北陸4県の特に大きい被害を受けた地域（※災害救助法適用となった地

域）の産品47点で構成されるカタログギフトです。当該ギフトの利用が復興支援に繋がるとともに、ギ

フト申込1件につき10円が取扱会社「地元カンパニー」より復興支援に資する団体へ寄付されます。 

カタログギフトはエコタイプのコンパクトパッケージとなり、二次元コードから WEBで商品交換申込を

行っていただきます。 


